
*KUJMXOPWEGYJ* 
KUJMXOPWEGYJ 

KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

 
 

IČO DIČ Telefon ID dat. schránky E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 x2pbqzq posta@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  

Č. j.:                          Sp. zn.:                                   Vyřizuje/linka                         Brno 
JMK 79311/2023 S - JMK 78686/2022 OŽP/Jar  Ing. Jarešová/2624                   26.05.2023 

 
 
 

R O Z H O D N U T Í  

 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, se sídlem Brno, Žerotínovo nám. 3, 
jako věcně a místně příslušný správní orgán dle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a dle § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), podle § 21 odst. 2 zákona č.  541/2020 
Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“), dle § 67 – 69 správního řádu, 
 
 
společnosti  TESPRA Hodonín, s.r.o. 
se sídlem   Velkomoravská 3652/91, 695 01 Hodonín 
IČO    25512251 (dále jen „provozovatel“) 
 
 
I. 

vydává povolení provozu zařízení 
podle § 22 odst. 1 zákona o odpadech 

 
pro zařízení ke sběru, skladování a úpravě odpadů: „Regionální centrum Hodonín pro nakládání 
s komunálními odpady, Sběrný dvůr odpadů, Zařízení se sběru, skladování a úpravě odpadů“, 

 
s umístěním zařízení ul. Měšťanská 78, 695 01 Hodonín, na pozemcích p. č. st. 3665 (správní 
budova: skartace), p. č. st. 3666 (sklad nebezpečných odpadů), p. č. 931/10 (ostatní volná plocha: 
skladování odpadů; demontáž nábytku a dřeva, vysklívání oken na výměře cca 16 m2) k. ú. 
Hodonín (dále jen „zařízení“), a to dle provozního řádu zařízení: „PROVOZNÍ ŘÁD Regionální 
centrum Hodonín pro nakládání s  komunálními odpady, Sběrný dvůr, Zařízení ke sběru, skladování 
a úpravě odpadů“, který je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

 
Vymezení činnosti podle Katalogu činností dle přílohy č. 2 zákona o odpadech a vymezení způsobů 
nakládání s odpady dle přílohy č. 5 zákona o odpadech zákona o odpadech: 

- Činnost 11.1.0 – sběr odpadů, kromě vozidel s  ukončenou životností a elektrozařízení podle 
zákona o výrobcích s ukončenou životností. 

http://www.kr-jihomoravsky.cz/


2/9 
 

- Činnost 12.1.0 - skladování odpadu, ostatních odpadů, způsob skladování R13a (skladování 
odpadů před využitím některým ze způsobů uvedených pod označením R1 až R12, s 
výjimkou dočasného uložení v rámci shromažďování a sběru), způsob skladování D15 
(skladování před odstraněním některým ze způsobů uvedených pod označením D1 až D14, 
s výjimkou dočasného uložení v rámci shromažďování a sběru). 

- Činnost 12.2.0 - skladování odpadu, nebezpečných odpadů, způsob skladování R13a 
(skladování odpadů před využitím některým ze způsobů uvedených pod označením R1 až 
R12, s výjimkou dočasného uložení v rámci shromažďování a sběru), způsob skladování D15 
(skladování před odstraněním některým ze způsobů uvedených pod označením D1 až D14, 
s výjimkou dočasného uložení v rámci shromažďování a sběru). 

- Činnost 3.1.0 – mechanická úprava, demontáž, způsob úpravy R12a (Úprava odpadů před 
využitím některým ze způsobů uvedených pod označením R1 až R11 neuvedená v dalších 
bodech). 

- Činnost 3.3.0 – mechanická úprava, balení, paketace, dělení, způsob úpravy R12a (úprava 
odpadů před využitím některým ze způsobů uvedených pod označením R1 až R11 
neuvedená v dalších bodech). 

- Činnost 3.3.0 – neoddělené soustřeďování odpadu na základě povolení, způsob úpravy 
R12a (úprava odpadů před využitím některým ze způsobů uvedených pod označením R1 až 
R11 neuvedená v dalších bodech). 

 

za následujících podmínky: 

V provozním řádu zařízení lze bez změny tohoto povolení provozu měnit pouze údaje 
o vedoucích pracovnících zařízení, významných telefonních číslech a o sídlech příslušných 
dohlížecích orgánů.   

 

II. 

Dle ust. § 30 odst. 2 zákona o odpadech je vydáno povolení k upuštění od odděleného 
soustřeďování odpadů těchto druhů odpadů (Činnost 3.3.0 neoddělené soustřeďování odpadu 
na základě povolení, způsob nakládání R12a – Úprava odpadu před využitím některým ze způsobů 
uvedených pod označením R1 až R11 neuvedená v dalších bodech): 

- 13 01 10* - nechlorované hydraulické minerální oleje, 
- 13 01 11* - syntetické hydraulické oleje, 
- 13 01 12* - snadno biologicky rozložitelné hydraulické oleje, 
- 13 01 13* - jiné hydraulické oleje, 
- 13 02 05* - nechlorované minerální motorové, převodové a mazací oleje, 
- 13 02 06* - syntetické motorové, převodové a mazací oleje, 
- 13 02 07* - snadno biologicky rozložitelné motorové, převodové a mazací oleje, 
- 13 02 08* - jiné motorové, převodové a mazací oleje, 
- 13 03 07* - minerální nechlorované izolační a teplonosné oleje, 
- 13 03 08* - syntetické izolační a teplonosné oleje, 
- 13 03 10* - jiné izolační a teplonosné oleje, 



3/9 
 

 
za následujících podmínek: 

- výsledná směs odpadů bude zatříděna pod katalogové číslo 13 02 08* (jiné motorové, 
převodové a mazací oleje),  

- odpad bude předán do zařízení k využití odpadů. 
 
 

O d ů v o d n ě n í 

 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále i „krajský úřad“) obdržel žádost  
společnosti  TESPRA Hodonín, s.r.o. se sídlem Velkomoravská 3652/91, 695 01 Hodonín, IČO 
25512251 (dále i „žadatel“ nebo „provozovatel zařízení“), o vydání povolení provozu zařízení ke 
sběru, skladování a úpravě odpadů podle § 22 odst. 1 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále 
jen „zákon o odpadech“): „Regionální centrum Hodonín pro nakládání s  komunálními odpady, 
Sběrný dvůr odpadů, Zařízení se sběru, skladování a úpravě odpadů“ (dále jen „zařízení“), 
s umístěním zařízení ul. Měšťanská 78, 695 01 Hodonín, na pozemcích p. č. st. 3665 (správní 
budova: skartace), p. č. st. 3666 (sklad nebezpečných odpadů), p. č. 931/10 (ostatní volná plocha: 
skladování odpadů; demontáž nábytku a dřeva, vysklívání oken na výměře cca 16 m2) k. ú. 
Hodonín (dále jen „zařízení“), a to dle provozního řádu zařízení: „PROVOZNÍ ŘÁD Regionální 
centrum Hodonín pro nakládání s  komunálními odpady, Sběrný dvůr, Zařízení ke sběru, skladování 
a úpravě odpadů“.  

Jedná se o stávající zařízení, které bylo provozováno na základě rozhodnutí krajského úřadu pod 
č. j. JMK 124421/2017 Sp. zn. S-JMK 69343/2017 OŽP/Jar vyhotoveného dne 31.08.2017, kterým 
byl udělen souhlas k provozování zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů a souhlas s jejich 
provozním řádem dle § 14 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů (platný do 31.12.2020) (dále jen „zákon č. 185/2001 Sb.“). Zařízení bylo přiděleno 
identifikační číslo zařízení CZB00391. 

Dále bylo vydáno rozhodnutí č. j. JMK 58858/2018 Sp.zn. S-JMK 45629/2018 OŽP/Jar vyhotovené 
dne 23.04.2018, kterým byl udělen souhlas k upuštění od třídění nebo odděleného soustřeďování 
odpadů v rámci provozování výše uvedeného zařízení ke sběru a výkupu odpadů dle § 18 odst. 2 
zákona č. 185/2001 Sb. Jednalo se o nebezpečné odpady charakteru minerálních olejů. 

Vlastníkem pozemku a nemovitostí, na nichž je zařízení umístěno, je město Hodonín se sídlem 
Masarykovo nám. 53/1, 695 35 Hodonín, IČO 00284891. Nájemcem těchto pozemků a nemovitostí 
je společnost TESPRA Hodonín, s.r.o. Město Hodonín je dalším účastníkem vedeného správního 
řízení dle ust. § 27 odst. 2 správního řádu. 
Část prostoru zařízení užívání fyzická osoba oprávněná k podnikání paní Ludmila Nováková se 
sídlem Slunečná 3718/22, 695 01 Hodonín, IČO 46938061, a to na základě rozhodnutí č. j. JMK 
162798/2019 Sp. zn. S-JMK 142969/2019 OŽP/Šich vyhotoveného dne 14.11.2019 (ve znění 
rozhodnutí č. j. JMK 113234/2020 Sp. zn. S-JMK 82440/2020 OŽP/Šich vyhotoveného dne 
13.08.2020), kterým byl udělen souhlas k provozování zařízení ke sběru a výkupu odpadů a souhlas 
s jeho provozním řádem dle § 14 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb. s  umístěním zařízení ul. 



4/9 
 

Měšťanská 78, 695 01 Hodonín na pozemcích p. č. st. 3666 (část s kladu nebezpečných odpadů – 10 
m2), p. č. 931/10 (část ostatní volné plochy – 8 m2) k. ú. Hodonín. Krajský úřad shledal, že paní 
Ludmila Nováková je dalším účastníkem vedeného správního řízení dle ust. §  27 odst. 2 správního 
řádu. 

Dalším účastníkem řízení je dle ustanovení § 22 odst. 2 zákona o odpadech, a tedy dle § 27 odst. 3 
správního řádu obec na jejímž území má být zařízení provozováno, tj. město Hodonín.  

 

K žádosti sestavené dle přílohy č. 3 zákona o odpadech byly doloženy tyto doklady: 
- kopie smlouvy o nájmu nemovitostí a movité věci č. 39/2006/MPO uzavřené mezi 

pronajímatelem městem Hodonín a nájemcem společností TESPRA Hodonín, s.r.o. dne 
31.10.2006, 

- kopie smlouvy o podnájmu uzavřená mezi nájemcem společností TESPRA Hodonín, s.r.o. a 
podnájemcem fyzickou osobou oprávněnou k podnikání paní Ludmilou Novákovou dne 
29.04.2002, 

- kopie dodatku č. 1 ke smlouvě o podnájmu SNA-421-2002 uzavřená mezi nájemcem 
společností TESPRA Hodonín, s.r.o. a podnájemcem fyzickou osobou oprávněnou 
k podnikání paní Ludmilou Novákovou dne 25.11.2008, 

- kopie dodatku č. 2 ke smlouvě o podnájmu SNA-421-2002 uzavřená mezi nájemcem 
společností TESPRA Hodonín, s.r.o. a podnájemcem fyzickou osobou oprávněnou 
k podnikání paní Ludmilou Novákovou dne 01.02.2009, 

- kopie dokladu o schválení a registraci, vydané Krajskou veterinární správou Státní 
veterinární správy pro Jihomoravský kraj jako příloha k rozhodnutí č. j. SVS/2017/095465-B 
vyhotovené dne 10.08.2017, veterinární schvalovací číslo CZ 62713683, 

- kopie kolaudačního rozhodnutí, vydaného MěÚ Hodonín, odborem stavebním a dopravně 
správního řízení pod č. j. SÚ/3976/2006/Ol-Kola vyhotoveného dne 27.11.2006 – povolení 
užívání stavby: Regionální centrum pro nakládání s  komunálními odpady Hodonín – Sběrný 
dvůr – 1. a 2.etapa + kanalizace na pozemcích: stavební parcely p. č. 3665, 3666, 5868, 
pozemkové parcely 794/126, 924/100, 931/10 a 2909/1 v k. ú. Hodonín, 

- vyjádření MěÚ Hodonín, obecního stavebního úřadu, pod č. j. MUHOCJ 
79201/2011.Fo.Vyj.Dopi Sp.zn. MUHO 20655/2011 OSÚ ze dne 10.08.2011 k činnosti – 
ruční manipulace s odpady na zpevněné ploše v rámci skladování odpadů v uzavřeném 
areálu, 

- kopie rozhodnutí vydaného Krajským úřadem Olomouckého kraje, odborem životního 
prostředí a zemědělství, pod č. j. KUOK 132974/2019 Sp. zn. KÚOK/83836/2019/OŽPZ/7289 
vyhotovené dne 09.01.2020, kterým bylo vydáno integrované povolení společnosti AVISTA 
OIL s.r.o., Pardubice, Semtín 111, PSČ 533 53, IČO 63216388, k provozu zařízení „Zařízení 
k nakládání s kapalnými odpady a odpadními oleji“, s umístěním zařízení na pozemku p. č. 
1679/3, 1679/26 k. ú. Holice u Olomouce, identifikační číslo zařízení: CZM00907, 

- kopie vyjádření společnosti AVISTA OIL s.r.o. ze dne 30.05.2022 k odpadům odebíraných od 
společnosti TESPRA Hodonín, s.r.o. (odpadní oleje), 

- kopie souhlasného závazného stanoviska Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje 
vydané pod č. j. KHSJM 27932/2022/HO/HP Sp. zn. S-KHSJM 25592/2022 ze dne 
16.05.2022 dle § 133 písm. b) zákona o odpadech s  provozem zařízení „Regionální centrum 



5/9 
 

Hodonín pro nakládání s  komunálními odpady“, umístěné na adrese Měšťanská 3531/78, 
695 01 Hodonín a s provozním řádem předmětného zařízení „PROVOZNÍ ŘÁD zařízení ke 
sběru a úpravě  odpadů REGIONÁLNÍ CENTRUM HODONÍN PRO NAKLÁDÁNÍ 
S KOMUNÁLNÍMI ODPADY“, obsahující podmínky provozování zařízení pro sběr a úpravu 
odpadů, jehož provozovatelem je TESPRA Hodonín, s.r.o., Velkomoravská 3652/91, 695 01 
Hodonín (IČO: 25512251), z hlediska zájmů ochrany veřejného zdraví (nebyly stanoveny 
podmínky), 

- návrh provozního řádu zařízení. 
 
Popis zařízení: 
Areál sběrného dvora se nachází na následujících pozemcích v k. ú. Hodonín: p. č. 5868 (třídírna - 
řešeno samostatným provozním řádem), p. č. 3665 (správní budova), p. č. 3666 (sklad  N-odpadů), 
p. č. 931/10 (ostatní volná plocha). Zařízení k úpravě odpadů - demontáž nábytku a dřeva, 
vysklívání oken a dveří je prováděno na části parcely č. 931/10 k. ú. Hodonín o výměře 16 m2, 
ostatní volná plocha, je vyznačena v situačním plánu sběrného dvora, úprava papírových odpadů – 
skartace je prováděna ve správní budově. 
Sběrný dvůr slouží ke sběru a skladování ostatních a nebezpečných odpadů, odebíraných od 
občanů města Hodonína, a od fyzických osob oprávněných k podnikání a právnických osob.  
Odpady kovů jsou do zařízení přijímány výhradně bezúplatně, a to v rámci zavedeného obecního 
systému v souladu s § 62 odst. 4 zákona o odpadech. 
Podstatou realizace sběrného dvora odpadů je soustřeďování odpadů, s  případnou úpravou 
odpadů před jejich materiálovým nebo energetickým využitím, případně jiným využitím, a nebo 
odstraněním na skládkách, a zároveň omezování podílu odstraňovaných odpadů ukládáním na 
skládkách, což vyplývá z povinností stanovených legislativou na úseku odpadového hospodářství. 
Na sběrném dvoře je zaveden zpětný odběr použitých výrobků, který je smluvně předáván 
společnostem Elektrowin, Asekol, Ekolamp. Použité výrobky s ukončenou životností jsou ukládány 
do „E-domku“, zejména se jedná o zařízení informačních technologií jako počítače, monitory, 
telefony, záznamníky, tiskárny, kopírky, kalkulačky, dále spotřebitelská zařízení – televizní 
přijímače, přehrávače, videa, DVD, rádia, gramofony, kalkulačky, fotoaparáty.  
Povrch areálových zpevněných ploch je opatřen asfaltovým a betonovým krytem. V  jižní části jsou 
zvýšené plochy pro ukládání kontejnerů a na jižní straně příjezdové vozovky ke stávajícímu objektu 
v jihozápadní části areálu je postavena železobetonová opěrná zeď.  
Areál sběrného dvora má uzamykatelnou bránu. Objekt je hlídán kamerovým systémem, který 
splňuje požadavky § 41 vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s  odpady (dále jen 
„vyhl. č. 273/2021 Sb.“). Do technického a technologického vybavení sběrného dvora odpadů patří 
silniční mostová váha, nájezdová váha, VZV plynový vozík 2 ks, manipulační  vozík rudl, paletové 
vozíky, motorová pila, úhlová bruska, ruční sada nářadí, váha VBM výrobce KOVO Konice 
s váživostí do 200 kg. 
Odpady kategorie ostatní jsou odebírány na volné ploše a ukládány odděleně dle druhů 
do shromažďovacích prostředků – kovové velkoobjemové kontejnery na vozidla LIAZ o objemu 9 a 
14 m3, AVIA 6 a 12 m3 a MAN 35 m3.  Kontejnery jsou umístěny pod rampou, případně na volné 
betonové ploše. Nebezpečné odpady jsou odebírány a ukládány v zabezpečeném skladu 
nebezpečných odpadů. V přední části skladu jsou ukládány odpadní nádoby z kovů a plastů 



6/9 
 

znečištěné do 200 l sudů, dále jsou to odpadní olověné akumulátory, odpadní léčiva, vyřazené 
zářivky a výbojky. Dále jsou zde ukládány sorbenty – vapex, znečištěné hadry, piliny do pytlů z PE a 
kovových sudů. Tyto odpady jsou ukládány v ocelových kontejnerech KS 500 – typ 1255 o objemu 
500 l. Ve druhé části skladu jsou ukládány tekuté nebezpečné odpady, jako jsou odpadní oleje, 
ředidla, emulze, do kovových 200 l sudů a 1000 l IBC kontejnerů, olejové filtry do 200 l sudů. Pod 
sudy a IBC kontejnery jsou vloženy záchytné vany. Sklad má zabezpečenou podlahu proti pronikání 
a průsaku (ochranné vrstvy) a opatřenou epoxidovým nátěrem, odolávajícím ropným látkám a 
chemikáliím, kyselinám apod. – MAPECOAT I 24 – netoxická dvousložková epoxidová nátěrová 
hmota. Podlahy v obou skladech jsou vyspádované k havarijním jímkám o objemu 1 m3. Jímky jsou 
zpevněny podlahovým roštem a rovněž opatřeny epoxidovým nátěrem MAPECOAT I 24.   
Odpady s obsahem azbestu jsou ukládány do uzamykatelného kontejneru o obsahu 9 m3, který je 
umístěn vedle mostové váhy.                 
Úprava odpadů (demontáž nábytku a dřeva, vysklívání oken a dveří) probíhá na vymezené 
venkovní ploše. Skartace papíru je prováděna ve správní budově.    
 
Vymezení činnosti podle Katalogu činností dle přílohy č. 2 zákona o odpadech a vymezení způsobů 
nakládání s odpady dle přílohy č. 5 zákona o odpadech zákona o odpadech: 

- Činnost 11.1.0 – sběr odpadů, kromě vozidel s  ukončenou životností a elektrozařízení podle 
zákona o výrobcích s ukončenou životností. 

- Činnost 12.1.0 - skladování odpadu, ostatních odpadů, způsob skladování R13a (skladování 
odpadů před využitím některým ze způsobů uvedených pod označením R1 až R12, s 
výjimkou dočasného uložení v rámci shromažďování a sběru), způsob skladování D15 
(skladování před odstraněním některým ze způsobů uvedených pod označením D1 až D14, 
s výjimkou dočasného uložení v rámci shromažďování a sběru). 

- Činnost 12.2.0 - skladování odpadu, nebezpečných odpadů, způsob skladování R13a 
(skladování odpadů před využitím některým ze způsobů uvedených pod označením R1 až 
R12, s výjimkou dočasného uložení v rámci shromažďování a sběru), způsob skladování D15 
(skladování před odstraněním některým ze způsobů uvedených pod označením D1 až D14, 
s výjimkou dočasného uložení v rámci shromažďování a sběru). 

- Činnost 3.1.0 – mechanická úprava, demontáž, způsob úpravy R12a (Úprava odpadů před 
využitím některým ze způsobů uvedených pod označením R1 až R11 neuvedená v dalších 
bodech). 

- Činnost 3.3.0 – mechanická úprava, balení, paketace, dělení, způsob úpravy R12a (úprava 
odpadů před využitím některým ze způsobů uvedených pod označením R1 až R11 
neuvedená v dalších bodech). 

- Činnost 3.3.0 – neoddělené soustřeďování odpadu na základě povolení, způsob úpravy 
R12a (úprava odpadů před využitím některým ze způsobů uvedených pod označením R1 až 
R11 neuvedená v dalších bodech). 

 
Kapacity zařízení 
Roční projektovaná kapacita zařízení (celkem – součet všech zařízení): 
Nebezpečné odpady:  12 500 tun 
Ostatní odpady:  45 000 tun 



7/9 
 

 
Maximální okamžitá kapacita zařízení: 
Nebezpečné odpady:            
TESPRA Hodonín, s.r.o. 40 tun 
(pozn. podnájemce Ludmila Nováková - 1 tuna)    
 
Ostatní odpady:                   
TESPRA Hodonín, s.r.o. 195 tun 
(pozn. podnájemce Ludmila Nováková - 5 tun)       
 
Kapacitní údaje zařízení k úpravě odpadů: 
Kapacita zařízení k úpravě dřevových odpadů – demontáž nábytku apod. (činnost: 3.1.0 – 
demontáž odpadu, způsob úpravy R12a):    

o Roční projektovaná kapacita je 600 tun 
o Roční zpracovatelská kapacita je 600 tun 
o Denní zpracovatelská kapacita je 6 tun 
o Max. okamžité skladované množství je 10 tun  

 

Kapacita zařízení k úpravě odpadů – vysklívání oken a dveří (činnost: 3.1.0 – demontáž odpadu, 
způsob úpravy - R12a): 

o Roční projektovaná kapacita je 250 tun 
o Roční zpracovatelská kapacita je 250 tun 
o Denní zpracovatelská kapacita je 6 tun 
o Max. okamžité skladované množství je 6 tun 

 
Kapacita zařízení k úpravě odpadů – úprava papírových odpadů skartací (činnost: 3.3.0 – balení, 
paketace, dělení způsob úpravy R12a): 

o Roční projektovaná kapacita je 70 tun 
o Roční zpracovatelská kapacita je 70 tun 
o Denní zpracovatelská kapacita je 0,5 t 
o Max okamžité skladované množství je 5 tun 

 
Kapacita zařízení k úpravě odpadů – neoddělené soustřeďování odpadních olejů na základě 
povolení dle § 30 odst. 2 zákona o odpadech (činnost – 3.3.0, způsob úpravy R12a): 

o Roční kapacita je 10 tun 
o Max. okamžité skladované množství je 4 tuny. 

 
Dále žadatel požadoval povolení k neoddělenému soustřeďování odpadů dle § 30 odst. 2 zákona 
o odpadech pro tyto druhy odpadů: 

- 13 01 10* - nechlorované hydraulické minerální oleje, 
- 13 01 11* - syntetické hydraulické oleje, 
- 13 01 12* - snadno biologicky rozložitelné hydraulické oleje, 
- 13 01 13* - jiné hydraulické oleje, 



8/9 
 

- 13 02 05* - nechlorované minerální motorové, převodové a mazací oleje, 
- 13 02 06* - syntetické motorové, převodové a mazací oleje, 
- 13 02 07* - snadno biologicky rozložitelné motorové, převodové a mazací oleje, 
- 13 02 08* - jiné motorové, převodové a mazací oleje, 
- 13 03 07* - minerální nechlorované izolační a teplonosné oleje, 
- 13 03 08* - syntetické izolační a teplonosné oleje, 
- 13 03 10* - jiné izolační a teplonosné oleje. 

Výsledná směs odpadů bude zatříděna pod katalogové číslo 13 02 08* (jiné motorové, převodové 
a mazací oleje). 
K dané žádosti společnost TESPRA Hodonín, s.r.o. doložila rozhodnutí vydané Krajským úřadem 
Olomouckého kraje, odborem životního prostředí a zemědělství, pod č. j. KUOK 132974/2019 Sp. 
zn. KÚOK/83836/2019/OŽPZ/7289 vyhotovené dne 09.01.2020, kterým bylo vydáno integrované 
povolení společnosti AVISTA OIL s.r.o., Pardubice, Semtín 111, PSČ 533 53, IČO 63216388, 
k provozu zařízení „Zařízení k nakládání s kapalnými odpady a odpadními oleji“, s umístěním 
zařízení na pozemku p. č. 1679/3, 1679/26 k. ú. Holice u Olomouce, identifikační číslo zařízení: 
CZM00907, a dále kopii vyjádření společnosti AVISTA OIL s.r.o. ze dne 30.05.2022 k odpadům 
odebíraných od společnosti TESPRA Hodonín, s.r.o. (odpadní oleje).  Společnost AVISTA OIL s.r.o. 
prokázala soulad s nejlepšími dostupnými technikami (dále jen „BAT“), a to v rámci jejich smísení 
při provozu zařízení k využití odpadů, proto krajský úřad vydal povolení k upuštění od odděleného 
soustřeďování odpadů dle § 30 odst. 2 zákona o odpadech. 
 
Krajský úřad prověřil předloženou žádost včetně provozního řádu zařízení dle zákona o odpadech a 
dle prováděcích předpisů k tomuto zákonu, zejména dle vyhlášky MŽP č. 273/2021 Sb., 
o podrobnostech nakládání s  odpady, a shledal, že žádost obsahuje předepsané náležitosti a je 
zpracována v souladu s právními předpisy na úseku odpadového hospodářství.  

V souladu se zákonem č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
žadatel splnil poplatkovou povinnost dle položky 122 písm. b), c) sazebníku tohoto zákona ve výši 
1 500 Kč (uhrazeno bezhotovostním převodem na účet Jihomoravského kraje dne 14.06.2022, 
variabilní symbol: 6136141082). 

Vzhledem k charakteru žádosti, typu řízení a znalostem krajského úřadu o místě zařízení, o němž je 
rozhodováno, vyhodnotil krajský úřad, že ke splnění účelu řízení ani uplatnění práv účastníků řízení 
není nezbytné nařídit ústní jednání spojené s ohledáním na místě ani ústní jednání jako takové.  

Krajský úřad obeslal účastníky řízení oznámením o shromáždění podkladů přípisem pod č. j. JMK 
75662/2023 ze dne 19.05.2023. Účastníci řízení se do řízení nevyjádřili. 
 
V souladu s ustanovením § 21 odst. 2, § 22 odst. 1 zákona o odpadech vydal krajský úřad povolení 
provozu zařízení dle jeho provozního řádu, kde stanovil podmínku, že bez změny tohoto povolení 
provozu lze měnit pouze vyjmenované údaje provozního řádu zařízení, a to s  ohledem na nutnost 
provádět průběžnou aktualizaci těchto údajů a potřebu tuto aktualizaci zjednodušit.  

Povolení provozu je v souladu s ust. § 22 odst. 1 zákona o odpadech vydáno na dobu neurčitou. 



9/9 
 

Dále byly stanoveny podmínky vztahující se k povolení k upuštění od odděleného soustřeďování 
odpadů, a to k zatřídění pod jeden druh odpadu a ke koncovému zpracování odpadu v zařízení 
k využití odpadu v souladu s BAT. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí prověřil předložené podklady a 
shledal, že nakládání s  odpady ve smyslu provozování zařízení je v souladu s právními předpisy 
stanovenými na úseku odpadového hospodářství, proto správní orgán rozhodl tak, jak je ve 
výrokové části tohoto rozhodnutí uvedeno.  

 

P o u č e n í 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81 odst. 1 správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne jeho 
doručení k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského 
kraje, odboru životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno. Odvolání se podává v takovém 
počtu stejnopisů, aby každý účastník řízení obdržel jeden stejnopis a jedno vyhotovení zůstalo 
správnímu orgánu. 

 
 
Ing. Mojmír Pehal 
vedoucí odboru 
 
 
 
 
v z. Ing. Jiří Hájek 
vedoucí oddělení 
posuzování vlivů na životní prostředí 
 
 
Příloha: 

- provozní řád zařízení: „PROVOZNÍ ŘÁD Regionální centrum Hodonín pro nakládání 
s komunálními odpady, Sběrný dvůr, Zařízení ke sběru, skladování a úpravě odpadů“ 
s úřední doložkou s č. j. tohoto rozhodnutí  
 
 

Rozdělovník: 
obdrží s přílohou do vlastních rukou 

- TESPRA Hodonín, s.r.o., Velkomoravská 3652/91, 695 01 Hodonín (DS) 
- Město Hodonín, Masarykovo nám. 53/1, 695 35 Hodonín (DS) 
- Ludmila Nováková, Slunečná 3718/22, 695 01 Hodonín (DS) 

 
na vědomí bez přílohy  

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno (DS)  


		2023-05-26T08:32:29+0000




